
PREGLED POSTUPKA #74057

1 PODACI O NARUČIOCU

Naziv naručioca CENTRALNA BANKA CRNE GORE
PIB 02011328
E-mail aleksandar.pavlicevic@cbcg.me
Telefon 020/403-268
Internet adresa www.cbcg.me
Fax 020/665-332
Adresa Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 6
Grad Podgorica
Poštanski broj 81000

2 OSNOVNI PODACI

Opis predmeta javne nabavke Nabavka usluge održavanja i servisiranja video nadzora, kontrole pristupa, protiv provalnog 
sistema i metala za detektor vrata

Status U toku
Vrsta predmeta Usluge
Vrsta postupka Jednostavna nabavka
Službenik za javne nabavke Aleksandar Pavlicevic
Kontakt 020/403-268
Datum objave 05.06.2024. 14:50

05.06.2024 14:57:28



Napomena -

05.06.2024 14:57:28



4 DODATNE INFORMACIJE

Predmet javne nabavke se nabavlja kao cjelina
Posebni oblici javne nabavke
Okvirni sporazum Ne
Dinamički sistem nabavki Ne
Elektronska aukcija Ne
Elektronski katalog Ne
Nabavka se sprovodi kao
Zajednička nabavka Ne
Centralizovana nabavka Ne

5 STAVKE PLANA

3 FAZE U POSTUPKU

Vrsta faze Opis Početak 
podnošenja Kraj podnošenja Datum otvaranja Status

Zahtjev za podnošenje 
ponuda

Nabavka usluge održavanja i servisiranja video 
nadzora, kontrole pristupa, protiv provalnog 
sistema i metala za detektor vrata

05.06.2024 14:50 10.06.2024 10:00 10.06.2024 10:00 U toku

05.06.2024 14:57:28



Godina Opis Vrijednost 
nabavke

Vrijednost 
PDV

Okvirni 
sporazum

Vrijednost 
OS

Vrijednost 
PDV OS Vrsta postupka

2024

CENTRALNA BANKA CRNE GORE
Održavanje sistema video nadzora, 
kontrole pristupa i evidencije 
radnog vremena i protivprovalnog 
alarmnog sistema
50610000 - Usluge popravki i 
održavanja opreme za bezbjednost

7.438,00 EUR 1.561,98 EUR - - - Jednostavna 
nabavka

05.06.2024 14:57:28



6 USLOVI ZA UČEŠĆE U POSTUPKU I ZAHTJEVI U POGLEDU NAČINA IZVRŠAVANJA PREDMETA NABAVKE

Opis Tip uslova / zahtjeva

Privredni subjekat treba da posjeduje odobrenje za obavljanje djelatnosti tehničke zaštite, u skladu sa 
Zakonom o zaštiti lica i imovine Uslovi za obavljanje djelatnosti

Privredni subjekat treba da je upisan u Centralni registar privrednih subjekata ili drugi odgovarajući 
registar u državi u kojoj privredni subjekat ima sjedište, što se dokazuje dostavljanjem dokaza o 
registraciji u Centralnom registru privrednih subjekata ili drugom odgovarajućem registru, sa podacima o 
ovlašćenom licu privrednog subjekta

Uslovi za obavljanje djelatnosti

Privredni subjekt treba da posjeduje minimum 1 lice zaposleno kod ponuđača koje posjeduje MCIT 
sertifikat (Milestone Certified Integration Technician) i MCDE (Milestone Certified Designed Engineer) 
sertifikat, što se dokazuje dokazom o angažovanju radne snage (prijava na osiguranje zaposlenog, 
ugovor o radu, sporazum o preuzimanju zaposlenog, ugovor o korišćenju sposobnosti drugog subjekta ili 
drugi akt u skladu sa zakonom) sa važećim sertifikatom.

Stručna i tehnička sposobnost

Rok važenja ponude je 60 dana od dana otvaranja ponuda. Rok važenja ponude 
Rok izvršenja ugovora je: godinu dana od dana zaključivanja ugovora. Napomena: redovno održavanje 
(mjesečno x 12) i korektivno održavanje vršiće se po potrebi Naručioca.Imajući u vidu da naručilac ne 
može predvidjeti potrebne količine, nabavka će se realizovati do procijenjenje vrijednosti.

Rok izvršenja ugovora

Mjesto izvršenja ugovora: objekti Centralne banke Crne Gore u Podgorici na Bulevaru Svetog Petra 
Cetinjskog br.6, u ul.Miljana Vukova bb, trezorske prostorije na objektu u Skupštini Crne Gore na 
Bulevaru Svetog Petra Cetinjskog br.8 , Muzej novca na Cetinju u ul.Njegoševoj br.122 kao i Rezervna 
lokacija CBCG na Žabljaku.

Mjesto izvršenja ugovora

05.06.2024 14:57:28



Rok plaćanja: u roku od 15 dana od dana izdavanja fakture, na osnovu dostavljene fakture koja prije 
plaćanja mora biti ovjerena od strane odgovornog lica naručioca iz Direkcije za bezbjednost, investicije i 
usluge.

Rok plaćanja

Način plaćanja je virmanski. Način plaćanja
Garancija kvaliteta: izjava ponuđača da posjeduje servisni centar za održavanje predmetne opreme. Drugi uslovi
Privredni subjekat je dužan dostaviti izjavu kojom prihvata sledeće uslove: -mjesto servisiranja opreme - 
prvenstveno na lokacijama korisnika usluga, a po potrebi u servisnom centru ponuđača, gdje bi mjesto 
preuzimanja i dostavljanja opreme za servisiranje bili objekti korisnika usluga; -vrijeme pružanja usluga- 
24 časa; -vrijeme odziva- isti dan za pozive do 16 časova; -rok za otklanjanje problema - dva dana od 
prijema kvara; -izjava ponuđača da su ponuđeni rezervni djelovi original i naplaćivaće se po 
dostavljenom cjenovniku; - ponuđač je u obavezi da dostavi kao sastavni dio ponude svoj ovjereni 
cijenovnik rezervnih djelova sa ugradnjom; - svi podaci koji budu dostupni izvršiocu posla vezano za 
izvršenje posla smatraju se poslovnom tajnom. Napomena: Prateći dokument opreme koja se održava je 
“knjiga održavanja”. Svaka intervencija na predmetnoj opremi mora biti dokumentovana u knjizi 
održavanja sa uredno zabelježenim datumom i tipom intervencije. Ovo se odnosi kako na redovne 
servisne intervencije – održavanje tako i za korektivno održavanje. U slučaju potrebe zamjene nekog 
djela, obaveza ponuđača je da tu potrebu dokumentuje u “knjizi održvanja” kao zahtjev. Obaveza 
korisnika usluga je da tu listu potpiše čime istovremeno odobrava zamjenu navedenog dijela ili djelova i 
fakturisanje. Po ugradnji dijela (djelova) ponuđač je u obavezi da intervenciju ponovo dokumentuje u 
“knjizi održavanja” sa jasnom naznakom urađeno. Obaveza korisnika usluga je da tu listu potpiše. 
Obaveza korisnika usluge je da odredi odgovorno lice (lica) koje (a) će biti zaduženo da ponuđaču 
potpisuje liste iz “knjige održavanja” čime se verifikuje da su izvršeni redovni servisni i korektivni servisi. 
U slučaju odsutnosti odgovornog lica, mora u svako doba, kada su intervencije na opremi moguće i 
potrebne, biti prisutna osoba koja zamjenjuje lice odgovorno za potpisivanje listi, a time i za verifikaciju 
izvršenih servisa.

Drugi uslovi

Uz ponudu se dostavlja i izjava ponuđača o ispunjenosti uslova utvrđenih zahtjevom i nepostojanju 
sukoba interesa, potpisana od strane ovlašćenog lica ponuđača, koja se sačinjava na obrascu 2. (član 9 
stav 10 Pravilnika o načinu sprovođenja jednostavnih nabavki ("Službeni list Crne Gore", br. 16/23, 
20/23, 36/23 i 114/23)).

Drugi uslovi

05.06.2024 14:57:28



Podaci o ponuđaču: naziv ponuđača, adresa, grad, broj telefona i fax, poštanski broj, email adresa, PIB, 
kontakt osoba i internet stranica. Drugi uslovi

Ponuđač čija ponuda bude izabrana kao najpovoljnija je dužan da uz potpisan ugovor o nabavci dostavi 
naručiocu: - Garanciju za dobro izvršenje ugovora, za slučaj povrede ugovorenih obaveza u iznosu od 
10% od vrijednosti ugovora sa rokom važenja sedam dana duže od ponuđenog roka izvršenja ugovora.

Drugi uslovi

Garantni rok: - Garantni rok servisne intervencije- min. 6 mjeseci i - Garantni rok za rezervne djelove- 
min. 12 mjeseci. Garantni rok

Izjava ponuđača da su ponuđeni rezervni djelovi original i naplaćivaće se po dostavljenom cjenovniku. Drugi uslovi
Privredni subjekat je u obavezi da dostavi kao sastavni dio ponude svoj ovjereni cijenovnik rezervnih 
djelova sa ugradnjom. Drugi uslovi

05.06.2024 14:57:28



7 KRITERIJUMI ZA IZBOR NAJPOVOLJNIJE PONUDE

Opis

Cijena

05.06.2024 14:57:28



8 PREDMET NABAVKE

Procijenjena vrijednost nabavke: 7.438,00 EUR

TEHNIČKA SPECIFIKACIJA PREDMETA NABAVKE

Opis predmeta nabavke Bitne karakteristike predmeta nabavke Količina
1.Protivprovalni sistem 
(Objekat na Bul.Sv.Petra 
Cetinjskog br 6)
- Paradox EVO 192

2.Protivprovalni sistem 
(Objekat u Ul.Miljana Vukova 
bb)
- Paradox EVO 192
3. Protivprovalni sistem
(Objekat Muzeja novca na Cetinju, ul.Njegoševa br.122)
- Paradox EVO 192
4. Protivprovalni sistem
(Objekat Skupštine Crne Gore 
Bul.Sv.Petra Cetinjskog )
- Paradox EVO 192
5. Protivprovalni sistem
(Objekat Rezervne lokacije na 
Žabljaku)
- Paradox EVO 192

6.Sistem IP videonadzora

05.06.2024 14:57:28



1
Mjesečno održavanje i servisiranje sistema video 
nadzora, kontrole pristupa i evidencije radnog 
vremena i protivprovalnog alarmnog sistema

 (Objekat na Bul.Sv.Petra Cetinjskog br 6)
-Avigilion standard sa Avigilion IP kamerama

7.Sistem IP videonadzora
(Objekat u Ul.Miljana Vukova 
bb)
-Avigilion standard sa Avigilion IP kamerama
-Milestone xprotect professional 
sa Axis i Dahua IP kamerama

8.Sistem IP videonadzora
(Objekat Muzeja novca na Cetinju,ul.Njegoševa br.122)
-Avigilion standard sa Avigilion IP kamerama

9.Sistem  IP videonadzora
(Objekat Skupštine Crne Gore 
Bul.Sv.Petra Cetinjskog )
-Avigilion standard sa Avigilion IP kamerama

10.Sistem  IP videonadzora
(Objekat Rezervne lokacije na 
Žabljaku)
-Avigilion standard sa Avigilion IP kamerama

11.Sistem kontrole pristupa i evidencije radnog vremena
(Objekat na Bul.Sv.Petra Cetinjskog br 6)
-Jantar V7
12.Sistem kontrole pristupa i evidencije radnog vremena
(Objekat u Ul.Miljana Vukova 
bb)
-Jantar V7

12,00 mjesec

05.06.2024 14:57:28



13.Sistem kontrole pristupa i evidencije radnog vremena
(Objekat Rezervne lokacije na 
Žabljaku)
-Jantar V7
14.Rengen aparat
(Objekat na Bul.Sv.Petra Cetinjskog br 6)
-Rapiscan 618XR
15.Metal detektor  vrata
(Objekat na Bul.Sv.Petra Cetinjskog br 6)
-Rapiscan Metor 6M
16.Metal detektor  vrata
(Objekat u Ul.Miljana Vukova 
bb)
-Rapiscan Metor 6M
Redovno održavanje:
Servis će se izvoditi jednom mjesečno, 12 puta u toku trajanja 
ugovora.
Pod redovnim servisom se podrazumijeva sledeće:
-provjera ispravnosti protivprovalnih centrala,
-provjera ispravnosti panik tastera,
-provjera ispravnosti telefonske dojave koja alarmira dežurnu 
službu Uprave poicije,
-čišćenje vizira spoljnih kamera,
-ručno podešavanje vidnog polja kamera,
-provjera ispravnosti sistema evidencije radnog vremena.

05.06.2024 14:57:28



2 Korektivno održavanje

Pod korektivnim održavanjem na 
osposobljavanju sistema video 
nadzora, kontrole pristupa i 
evidencije radnog vremena i 
protivprovalnog alarmnog sistema 
podrazumjevaju se vandredni radovi 
pregleda sistema, kontrola 
ispravnosti sistema popravkom ili/i 
zamjenom određenih dijelova, ili 
podešavanje funkcija pojedinih 
elemenata ili funkcija sistema koje 
ponuđač obavlja na zahtjev 
naručioca. Korektivno održavanje 
podrazumijeva i odnosi se na sve 
nepredviđene radove zbog kvara po 
konstataciji i pozivu službenika 
Direkcije za bezbjednost, investicije i 
usluge koji obavljaju poslove 
tehničke zaštite.

1,00 radni sat

05.06.2024 14:57:28


